КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 марта 2023 года                                    № 226                                        г. Белореченск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 20 апреля 2021 г. № 572 «Об утверждении Порядка принятия решения о признании (отказе в признании) молодых семей нуждающимися в жилых помещениях в целях участия в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на территории сельских поселений Белореченского района»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16 декабря 2022 года № 2331 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным Кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 188-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 29 декабря 2008 года № 1655-КЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях», приказом министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 25 мая 2018 года № 195 «О реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», в рамках реализации федеральных целевых программ, направленных на улучшение жилищных условий, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Белореченский район, постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 20 апреля 2021 года № 572 «Об утверждении Порядка принятия решения о признании (об отказе в признании) молодых семей нуждающимися в жилых помещениях в целях участия в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на территории сельских поселений Белореченского района» согласно приложению.

2. Помощнику главы (пресс-секретарю) муниципального образования Белореченский район Беззубиковой Т.А. опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Белореченский район Килина В.Н.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

муниципального образования

Белореченский район

С.В. Сидоренко

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования

Белореченский район

от 15.03.2023 г. № 226

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 20 апреля 2021 года № 572 «Об утверждении Порядка принятия решения о признании (отказе в признании) молодых семей нуждающимися в жилых помещениях в целях участия в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на территории сельских поселений Белореченского района»

1.1. Заменить по тексту слова «ведомственной целевой программы «Оказание» словами «федерального проекта "Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию».

1.2. В пункте 2.2:

1.2.1. подпункт 2 изложить в новой редакции:

«2) согласие на обработку персональных данных лиц, указанных в заявлении. В случае, если необходима обработка персональных данных лица, не являющегося заявителем или членом его семьи, и если в соответствии с Федеральным законом обработка таких персональных данных может осуществляться с согласия указанного лица, - согласие такого лица или его законного представителя на обработку и передачу третьим лицам его персональных данных (приложение 2);»
1.2.2. подпункт 4 изложить в новой редакции:
«4) копия документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя и (или) членов его семьи, и копия паспорта представителя гражданина (в случае представительства);»

1.2.3. пункт 6 изложить в новой редакции:

«6) копии документов, подтверждающих (удостоверяющих) государственную регистрацию актов гражданского состояния, выданных компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык:»

1.2.4. подпункт г) пункта 6 изложить в новой редакции:

«г) копия свидетельства об усыновлении, выданного органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации (в случае, если в заявлении содержится соответствующая информация);»

1.2.5. подпункт ж) пункта 6 исключить.

1.2.6. подпункт 11 изложить в новой редакции:

«11) декларация о регистрации по месту жительства заявителя, членов его семьи, указанных в заявлении, подписанная указанными гражданами. Форма декларации о регистрации по месту жительства установлена Приказом департамента жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 18 ноября 2015 года № 203 «Об организации учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан и граждан отдельных категорий;».
1.3. В пункт 2.3 добавить подпункт следующего содержания:
«- сведения о государственной регистрации актов гражданского состояния в отношении заявителя и всех членов его семьи, указанных в заявлении (сведения из свидетельства о заключении (расторжении) брака, сведения из свидетельства о рождении, сведения из свидетельства о перемене имени, сведения из свидетельства об установлении отцовства, сведения из свидетельства о смерти), содержащиеся в Едином государственном реестре записей актов гражданского состояния, предоставляемые оператором федеральной государственной информационной системы ведения Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния».

Первый заместитель главы
муниципального образования

Белореченский район

В.Н.Килин